
※申込期限前でも、定員になり次第、参加の申込受付を終了させていただきます。
※詳しくはエコ工房ホームページ（http://eco-kobo.com）をご覧ください。
●申込み・問合せ　飯塚市リサイクルプラザ エコ工房　飯塚市吉北 118‐2（☎/Fax 0948‐22‐5679）
※休館日（毎週月曜日・毎月第三日曜日）　　受付時間（am10：00 ～ pm5：00）

※ぞうり編み器やミシン、工具、調理器具（ガス代別途1人100円）など、ご希望に応じて無料で使えます。
○参加費100円（お茶、保険代）
●事前予約なしでどなたでも参加できます（9時～15時）　 
☆お友達と、夏はクーラー冬は暖房といったエネルギーのシェアに、また、情報のシェア（おしゃべり）だけでもどうぞ！

エコ工房　10月・11月環境教室案内
（持参品、対象年齢等の詳細は下記までお問合せください。）

飯塚市の人口と世帯（前月比）
※住基と外国人の合計人口・世帯数

総人口
男
女

世帯数
10

シェアデイ

第24回「エコ工房まつり」フリーマーケット出店者募集中
10月18日金9時～15時

11月3日日10時～15時
(詳細はホームページで！)
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10月12日土
10時～正午

10月13日日
10時～正午

10月19日土
10時～正午

10月27日日
10時～正午

11月3日日
10時～正午

日　時

ペットボトル大根栽培

自然体験プログラム
おでかけ「いいねん！」

生ごみ処理器配付会

古布リース作り

自然体験プログラム
おでかけ「いいねん！」

教室名 内　容

ペットボトルで大根を自然栽培しましょう。

定員

10

30

10

10

30

1個200円

無料

1個500円

1個1,100円

無料

材料費
（参加費含む）

10月9日水

10月11日金

10月13日日

10月22日火

11月1日金

申込期限

市民交流プラザ 10 月イベント あいタウン２階（☎0948-21-6711）
毎週水曜日休館

5日土
19日土

6日日

8日火

10日木
29日火

13日日

20日日

英語で楽しく話しませんか
／14時～16時
バラ講座
／13時半～15時半
パソコン・スマホ初級質問会
／10時半～12時半
遺言・相続等よろず相談
／10時～13時
パソコンつなごう会（ゆうゆうコース）
／12時半～16時
パソコンつなごう会（スマ・タブ研修会）
／12時半～16時

名称／時間日 内容／問合せ先

限られた時間内に自分の考えを英語で伝える練習会。見学無料
／飯塚トーストマスターズ 篠崎（☎080・5106・1385）

パソコン・スマホ初級者質問会。要予約。無料
 ／楽々ぱそこん 高松（☎090・4775・0395／0948・24・7835）

遺言・相続等の心配ごとや手続きについての専門家による無料相談。予約不要（先着順）
／飯塚市高齢者あんしんサポート 松岡（☎0948・26・0555）

バラの育て方からバラ庭の作り方。資料代500円
／宮川ローズガーデンクラブ（☎090・2513・9544）

パソコンゆうゆうコース！パソコン・スマホの Canvaで動画編集を楽しもう！！
パソコン・スマホは持参。
資料代500円／パソコンつなごう会　三上（☎0948・28・7860）
シニアとミセスの為のスマホ・タブレット研修会！スマホ・タブレットの SNSで皆つながり
楽しもう！！スマホ・タブレットは持参。
資料代500円／パソコンつなごう会　三上（☎0948・28・7860）

～

～

～

～

～

～

～

～

飯　塚

山　陽

川　口

伊勢崎

ケイズロジコム杯ヴィクトリーロード

チャリロト杯オーバーミッドナイトオートレース

庄内のやきにく王国 presents 

GⅡオーバルチャンピオンカップ

AutoRace.JP投票杯

GⅡ若獅子杯争奪戦

普通開催

SG第56回日本選手権オートレース

普通開催（ナイター）

1日火

9日水

18日金

26日土

10日木

6日日

30日水

24日木

124,256 　(-154)

59,362 (-83)
64,894 (-71)
64,119 (-44)

令和6年8月末現在

大将陣公園でいきものさがしをしましょう。
※未就学児以上対象、保護者同伴

黒土のバクテリアパワーで生ごみを分解！
生ごみ処理器を使ってみませんか？
※たい肥を作るものではありません。

サンビレッジ茜でいきものさがしをしましょう。
※未就学児以上対象、保護者同伴

古布を使って可愛いリースを作りましょう。

    5日土

  12日土

  
22日火

  29日火

  14日月・㊗

    8日火

11/4日月・振

  28日月


